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Chardonnay czy inne białe wina mogą być nieco
bliższe czerwonym, niż się wydaje. Okazuje się bowiem, że białe winogrona, z których się je
wytwarza, również zawierają antocjany - pigmenty decydujące o rubinowym zabarwieniu
czerwonych win - informuje "New Scientist".

Według większości źródeł "tym, co odróżnia czerwone wino od białego, jest fakt, że białe winogrona
nie zawierają antocyjanów" - przypomina Panagiotis Arapitsas z Włoskiej Fundacji Edmunda Macha -
instytucji z prowincji Trydent na północnym wschodzie Włoch, zajmującej się edukacją
rolno-winiarską.

 

Arapitsas i jego współpracownicy przeprowadzili analizy skórek winogron z odmian Chardonnay,
Sauvignon Blanc i Riesling, z których powstają białe wina, wykorzystując spektrometrię mas.

 

Jak stwierdzili, białe odmiany również zawierają antocjany, choć w stężeniach kilka tysięcy razy
mniejszych niż w odmianach czerwonych, takich jak choćby Merlot.

 

Zdaniem Arapitsasa wyniki te rzucają nowe światło na jedną z najstarszych winiarskich ciekawostek
pozwalając wyjaśnić, dlaczego producenci białego wina od czasu do czasu uzyskują napój różowawy.
"Producenci białych win, którzy zbierali białe winogrona, czasami kończyli z lekko różowawym
winem - mówi. - Teraz wiemy nieco więcej, dlaczego tak się może dziać".

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/22778.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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